
HECTOR MIGUEL RODRIGUEZ GUZMAN 3331878096
2.92 kW 5 de Junio de 2024

01 16141301354031

597 kWh $ 1,636

5 676 kWh $54

96.70 % BIMESTRE $ 1,582

$9,816.00 MXN $327.00 MXN $9,490.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

12.7 AÑOS 585 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.9 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2024 20 de Junio de 2024

20240001

HECTOR MIGUEL RODRIGUEZ GUZMAN  
3331878096

inghectorsolar24@gmail.com

5 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1

2920 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1

Subtotal $ 103,789.48

IVA $ 16,606.32

TOTAL (MXN) $ 120,395.80



1 $ 9,816.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,490.00 $ 9,490.00 $ -110,905.80

2 $ 10,110.48 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,774.70 $ 9,774.70 $ -101,131.10

3 $ 10,413.79 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,067.94 $ 10,067.94 $ -91,063.16

4 $ 10,726.21 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,369.98 $ 10,369.98 $ -80,693.18

5 $ 11,047.99 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,681.08 $ 10,681.08 $ -70,012.10

6 $ 11,379.43 $ 379.08 $ 0.00 $ 11,001.51 $ 11,001.51 $ -59,010.59

7 $ 11,720.82 $ 390.46 $ 0.00 $ 11,331.56 $ 11,331.56 $ -47,679.03

8 $ 12,072.44 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,671.50 $ 11,671.50 $ -36,007.53

9 $ 12,434.62 $ 414.23 $ 0.00 $ 12,021.65 $ 12,021.65 $ -23,985.88

10 $ 12,807.65 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,382.30 $ 12,382.30 $ -11,603.59

11 $ 13,191.88 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,753.77 $ 12,753.77 $ 1,150.18

12 $ 13,587.64 $ 452.64 $ 0.00 $ 13,136.38 $ 13,136.38 $ 14,286.56

13 $ 13,995.27 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,530.47 $ 13,530.47 $ 27,817.03

14 $ 14,415.13 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,936.38 $ 13,936.38 $ 41,753.42

15 $ 14,847.58 $ 494.62 $ 0.00 $ 14,354.48 $ 14,354.48 $ 56,107.89

16 $ 15,293.01 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,785.11 $ 14,785.11 $ 70,893.00

17 $ 15,751.80 $ 524.74 $ 0.00 $ 15,228.66 $ 15,228.66 $ 86,121.67

18 $ 16,224.35 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,685.52 $ 15,685.52 $ 101,807.19

19 $ 16,711.08 $ 556.70 $ 0.00 $ 16,156.09 $ 16,156.09 $ 117,963.28

20 $ 17,212.42 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,640.77 $ 16,640.77 $ 134,604.05

21 $ 17,728.79 $ 590.60 $ 0.00 $ 17,140.00 $ 17,140.00 $ 151,744.05

22 $ 18,260.65 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,654.20 $ 17,654.20 $ 169,398.24

23 $ 18,808.47 $ 626.57 $ 0.00 $ 18,183.82 $ 18,183.82 $ 187,582.07

24 $ 19,372.73 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,729.34 $ 18,729.34 $ 206,311.40

25 $ 19,953.91 $ 664.72 $ 0.00 $ 19,291.22 $ 19,291.22 $ 225,602.62



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 386.8 404.3 469.8 470.8 512.3 489.7 464.2 418.9 383.8 421.7 383.8 378.5

Consumo actual 290.0 290.0 300.0 300.0 350.0 350.0 125.0 125.0 400.0 400.0 325.0 325.0


